

**Amenajarea împrejuririi (gard)
IET nr.1 com.Iabloana Raionul
Glodeni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 70 642,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3	8,0000	72,10 72,10	576,82 576,82
2	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,2 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (panou PROTECTO H=1,2 L=2,5, D=5mm zincat +Teava profilata 80x60x3 H=1,7, pas 2,5 n=26-280 kg. 80x80 patru buc. - 60kg. 100x100 2 buc. - 50kg. Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	67,5000	438,34 81,80	29 587,85 5 521,27
3	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 consolidarea omprejmuirii cu 3 ronduri la H=1,2	kg	102,0000	27,62 2,00	2 817,70 203,95
4	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton,	buc	136,0000	29,65 15,15	4 032,06 2 060,06

1	2	3	4	5	6	7
		pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm (Нарращивание с помощью электросварки на стенде стальной арматуры для монолитного ж/б, внахлестку, стержнями диаметром 8-16мм).				
5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы).	m2	9,0000	596,72 103,61	5 370,52 932,49
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей).	t	0,7200	1 537,75 599,85	1 107,18 431,89

		Прямые затраты	Lei	43 492,13
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 334,36
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	45 826,49
		Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	2 677,13
		Total Total+Cheltu	100,00 +	48 503,62
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	7 033,02
		Total Total+Cheltu	100,00 +	55 536,64
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	3 332,20
		Total Total+Benefi	100,00 +	58 868,84
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	11 773,77
		Total deviz:		70 642,61
		Inclusiv salariu		9 726,48

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea împrejurii (gard) IET nr.1 com.Iabloana Raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 70 642,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,8750	60,59	1 022,46
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,3660	60,59	203,95
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	62,1000	60,59	3 762,64
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,7480	60,59	530,05
5.	7212030022700	Sudor	h-om	35,7100	60,59	2 163,67
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,6400	60,59	523,50
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,5200	60,59	576,82
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,5700	60,59	943,39
		Total manopera				9 726,48

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,7729	250,00	693,23
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0360	300,00	10,80
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,9809	300,00	894,27
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,2840	40,00	171,36
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,1240	2,00	4,25
6.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	9,0000	450,00	4 050,00
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,7920	20,00	15,84
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,0640	60,00	483,84
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,9000	45,00	40,50
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	696,1563	2,50	1 740,39
11.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	104,5500	25,00	2 613,75
12.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	33,2748	25,00	831,87
13.	27132103646250	Panou PROTECTO H=1.2 m L=2.5 m D=5 mm zincat	m2	83,1870	120,00	9 982,44
14.	28111106302005	Teava profilata 80x60x3 H=1.7	kg	280,0000	25,00	7 000,00
15.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	20,4000	90,00	1 836,00
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0350	90,00	93,15
17.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	36,0000	1,00	36,00
18.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36,0000	1,00	36,00
19.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	36,0000	1,00	36,00
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,0700	4,00	144,28
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
22.	586562146856	Teava profilata 100x100	kg	50,0000	25,00	1 250,00
23.	6561465931	Teava profilata 80x80	kg	60,0000	25,00	1 500,00
		Total materiale de construcții				33 464,15

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1800	550,00	99,00
2.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,0250	100,00	202,50
		Total utilaje de construcții				301,50

Прямые затраты	Lei	43 492,13
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 334,36
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	45 826,49
Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	2 677,13
Total Total+Cheltu	100,00 +	48 503,62
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	7 033,02
Total Total+Cheltu	100,00 +	55 536,64
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	3 332,20
Total Total+Benefi	100,00 +	58 868,84
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	11 773,77

Total deviz:**70 642,61**

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea împrejurii (gard) IET
nr.1 com.Iabloana Raionul Glodeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3			72,10 72,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,59	72,10
2	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,2 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (panou PROTECTO H=1,2 L=2,5, D=5mm zincat +Teava profilata 80x60x3 H=1,7, pas 2,5 n=26-280 kg, 80x80 patru buc. - 60kg. 100x100 2 buc. - 50kg. Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			438,34 81,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	60,59	15,15
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	60,59	55,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,59	10,91
	27132103646250	Panou PROTECTO H=1.2 m L=2.5 m D=5 mm zincat	m2	1,2000	120,00	147,89
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,32
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	250,00	10,27
	586562146856	Teava profilata 100x100	kg		25,00	18,52
	6561465931	Teava profilata 80x80	kg		25,00	22,22
	28111106302005	Teava profilata 80x60x3 H=1.7	kg		25,00	103,70
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	300,00	13,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,50	25,37
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	100,00	3,00
3	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 consolidarea omprejmuiirii cu 3 ronduri la H=1,2	kg			27,62 2,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,59	2,00
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
4	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm (Нарращивание с помощью электросварки на стенде стальной арматуры для монолитного ж/б, внахлестку, стержнями диаметром 8-16мм).	buc			29,65 15,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	60,59	15,15
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	90,00	13,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	4,00	1,00
5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile	m2			596,72

1	2	3	4	5	6	7
		necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксесуары, на ж/б столбы).				103,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,59	11,51
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,59	58,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,59	10,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,59	23,02
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	450,00	450,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	90,00	10,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей).	t			1 537,75 599,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	60,59	599,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	60,00	672,00
	1542126108945	Ulei de in scativat	kg	5,9500	40,00	238,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	20,00	22,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	2,00	5,90

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.